DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1255 de 3 de Agosto de 2023

DATA: 03/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000,

PAÇO DO LUMIAR

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 03/08/2023 19:27:54

IP com n°: 192.168.100.19
www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph

p?id=1499

ISSN 2764-7196

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** - em
03/08/2023 19:27:54 - IP com n°: 192.168.100.19 - www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1499

aDOM 1/4www.pacodolumiar.ma.gov.brClicksign 55155fef-ce15-4728-91f6-bc1473a86b85

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1255/2023 - 03/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

EXTRATO

TERMO DE COLABORAÇÃO: nº 02/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:3992 /203

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/08/2023 19:27:54 - IP com n°: 192.168.100.19
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1499

2/4www.pacodolumiar.ma.gov.brClicksign 55155fef-ce15-4728-91f6-bc1473a86b85

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1255/2023 - 03/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - EXTRATO - TERMO DE COLABORAÇÃO: nº
02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:3992 /203
Chamamento Público nº 02/2023

OBJETO
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A parceria ora celebrada visa promover a realização do XXI
JOGOS NOTURNOS DA PINDOBA 2023, no município de
Paço do Lumiar/MA

CONCEDENTE

SECRETARIA MUNICIPAL
DECULTURA, ESPORTE E LAZER,
REPRESENTADA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS (ORDENADORA DE
DESPESA)

CNJP:
06.003.636/0001-
73

SIGNATÁRIA FLÁVIA VIRGÍNIA PEREIRA NOLASCO

CONVENENTE

ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA,
CULTURAL, EDUCACIONAL E
BENEFICENTE BRIOLHO DO
AMANHECER

CNPJ:
24.426.859.0001-25

SIGNATÁRIO ELISANGELA RAPOSO MENDONÇA

FUNDAMENTAÇÃOLEGAL Lei 13.019/2014

VALOR GLOBAL R$ 100.000,00 (cem mil reais)

DATA DEASSINATURA       27 de julho de 2023

PRAZO DE VIGÊNCIA Até 31/12/2023

PRAZO DEPRESTAÇÃO

DECONTAS
Em até 60 (sessenta) dias após o recebimento do patrocínio.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0701 – Sec. Mun. de Cultura,
Esporte e Lazer
FUNÇÃO: 27 – Desporto e Lazer
SUB-FUNÇÃO: 812 – Desporto Comunitário
PROGRAMA:0104–Incentivo e Apoio ao Esporte e Lazer
PROJETO/ATIVIDADE: 2012 – Realização de Eventos
Esportivos Oficiais do Município
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.50.43.00 –Subvenções
Sociais
FONTE DE RECURSO: 1500000000 Recursos Ordinários
VALOR: R$ 100.000,00

Paço do Lumiar/MA, 27 de julho de 2023.

Flávia Virgínia Pereira Nolasco
Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/08/2023 19:27:54 - IP com n°: 192.168.100.19
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1499

3/4www.pacodolumiar.ma.gov.brClicksign 55155fef-ce15-4728-91f6-bc1473a86b85

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1255/2023 - 03/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

EQUIPE DE GOVERNO

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeito(a)

Inaldo Alves Pereira
Vice-Prefeito(a)

Adolfo Silva Fonseca
Procuradoria Geral do Município

Alberlucia Mendes Desterro
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Danielle Pereira Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Djeane Penha Machado
Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Benedito Amado dos Santos Pires Filho
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e
Turismo

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Jocileno Gouvea Ribeiro
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Julia Silva de Assunção
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento

Marcio Pedro Ferreira
Gabinete da Prefeita

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcelo Melo Marques
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Gabrielle Golenhesky Luz da Silva
Secretaria Municipal de Fazenda

Gleyciane Pessoa Ribeiro
Secretaria Municipal de Educação

Helica Araújo Silva
Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Suely Cordeiro Abreu Ferreira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Elizabeth Diniz Lima
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Sustentável

Maria José Marinho de Oliveira
Instituto de Previdencia Social dos Servidores
Publicos de Paço do Lumiar

Denys Henrique Santos Abreu
Controladoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/08/2023 19:27:54 - IP com n°: 192.168.100.19
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1499

4/4www.pacodolumiar.ma.gov.brClicksign 55155fef-ce15-4728-91f6-bc1473a86b85

		2023-08-03T20:20:16-0300

		2023-08-03T20:20:22-0300